

**MEDICÃO 01**

PERÍODO - 17 DE SETEMBRO À 01 DE OUTUBRO DE 2024-

OBRA: MANUTENÇÃO CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO DA  
BR232

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT. (COM BDI)	VALOR TOTAL CONTRATADO(COM BDI)	QUANT MED PERÍODO	VALOR MEDIDO PERÍODO	SALDO QUANT APÓS MED	SALDO FINANCEIRO APÓS MEDICÃO	ONERADO	
3.5	CONECTOR ELÉTRICO 2P P; FIO 2,5MM² WAGO OU SIMILAR	UNID	680	R\$ 0,56	R\$ 380,80	80	R\$ 44,80	600	R\$ 336,00		
3.6	CONECTOR PERFURAÇÃO 25-95/ 2-95MM²	UNID	680	R\$ 5,79	R\$ 3.937,20	80	R\$ 463,20	600	R\$ 3.474,00		
3.8	POSTE DE AÇO GALVANIZADO CÔNICO RETO, DIÂMETRO SUPERIOR DE 76MM, DIÂMETRO DA BASE 208MM, ALTURA TOTAL 12M, COM BASE DE FIXAÇÃO, CONIPOST REF. SÉRIE 3012/BIIG+CH, CLASSE 100 DA CONIPOST OU SIMILAR	UNID	170	R\$ 2.321,19	R\$ 394.602,30	20	R\$ 46.423,80	150	R\$ 348.178,50		
3.9	FORNECIMENTO DE SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO À FOGO, PARA ENCAIXE EM POSTE DE AÇO E FIXAÇÃO P/ DUAS LUMINÁRIAS	UNID	170	R\$ 124,14	R\$ 21.103,80	20	R\$ 2.482,80	150	R\$ 18.621,00		
3.10	FITA AÇO INOX PARA CINTAR POSTE, L= 19MM, E= 0,5MM (ROLO DE 30M)	UNID	5	R\$ 48,40	R\$ 242,00	1	R\$ 48,40	4	R\$ 193,60		
3.11	FECHO EM AÇO INOX	UNID	340	R\$ 0,76041	R\$ 258,5394	40	R\$ 30,42	300	R\$ 228,12		
3.12	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COM 3M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRANIP	UNID	170	R\$ 49,00	R\$ 8.330,00	20	R\$ 980,00	150	R\$ 7.350,00		
3.13	GRAMPO METÁLICO TIPO 'U' PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE ATÉ 5/8", CONDUTOR DE 10 A 25MM²	UNID	170	R\$ 24,13	R\$ 4.102,10	20	R\$ 482,60	150	R\$ 3.619,50		
3.14	CABO DE COBRE NU 16MM² MEIO-DURO	UNID	170	R\$ 8,84	R\$ 1.502,80	20	R\$ 176,80	150	R\$ 1.326,00		
<b>TOTAL MEDIDO - CENTO E DEZESSES MIL QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS</b>							<b>R\$ 116.589,20</b>				